4860 ha actualmente amparadas con el mencionado permiso de aprovechamiento forestal 

de las NAM, resultarán en una nueva área total de 5695 ha cubiertas por ese mismo 
permiso…”. 

ARTICULO CUARTO:  CARBONES DEL CERREJON LIMITED – CERREJON… 
deberá cancelar por concepto de tasa forestal el valor de MIL CIENTO CINCUENTA 
Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS DIECISEIS 
PESOS ($1.159.277.216) ML… 

Parágrafo Segundo: … CERREJON deberá cancelar el monto adeudado… de la 
siguiente forma: 

 Dentro de los 5 días siguientes a la notificación del presente acto 

administrativo la suma de TRESCIENTOS MILLONES DE PESOS 
($300.000.000). 

 En los primeros 5 días hábiles del mes de Junio de 2011 la suma de 
DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS ($200.000.000)  

 En los primeros 5 días hábiles del mes de Noviembre de 2011 la suma de 
DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS ($200.000.000)  

 El valor restante la suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS DIECISEIS 
PESOS ($459.277.216) serán canceladas en 3 cuotas de CIEN MILLONES DE 
PESOS ($100.000.000) 1 cuota de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS DIECISEIS PESOS 
($159.277.216) al finaliza el mes de Enero de los 4 años subsiguientes. 

Por la secuencia de avance de la operación minera de Cerrejón, el volumen de madera 
objeto del permiso de aprovechamiento forestal otorgado para la ampliación del botadero 
“La Estrella” (ampliación del permiso de aprovechamiento de las NAM), se realizará de

[...]

 En los primeros 5 días hábiles del mes de Junio de 2011 la suma de 

DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS ($200.000.000)  
 Al finalizar el mes de Enero de los 3 años subsiguientes (2012,2013 y 2014) la 

suma de DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS ($200.000.000)  
 El valor restante, es decir, la suma de CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 

DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS DIECISEIS PESOS 
($59.277.216) al finaliza el mes de Enero de 2015. 

ARTICULO QUINTO:  CARBONES DEL CERREJON LIMITED – CERREJON… 
Debe entregar como medidas de compensación por el Aprovechamiento Forestal 
autorizado en la presente providencia: Reforestación en una extensión de 2.014